
Protokół Nr XLII/2023

z sesji Rady Gminy Tarnawatka odbytej w dniu 23 czerwca 2023 roku

W sesji udział wzięli radni Pan/Pani:
1. Kamiński Leszek
2. Kołodziej Krzysztof
3. Kołtun Mirosława
4. Kopczyński Stanisław
5. Litwińczuk Ryszard
6. Machlarz Jan
7. Malec Ryszard
8. Mańdziuk Kazimiera
9. Matwiejszyn Mariusz
10. Mazurek Jan
11. Michałuszko Maria
12. Najda Janusz
13. Piasecki Jarosław
14. Stefaniak Krzysztof
15. Urbański Stanisław

Spoza Rady Gminy w sesji udział wzięli Pan/Pani:
Piotr Pasieczny – Wójt Gminy
Aneta Pankiewicz – Skarbnik Gminy
Marian Szałapski – Sekretarz Gminy
Halina Czarnecka – Kierownik GOPS
Sołtysi wg listy obecności

Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami oraz realizacji uchwał Rady 
Gminy podjętych na poprzednich sesjach.
5. Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Tarnawatka za 2022 rok i udzielenie Wójtowi
Gminy wotum zaufania.
6. Sprawozdanie Wójta z wykonania budżetu gminy za 2022 rok.
7. Omówienie sprawozdania finansowego.
8. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykona-
nia budżetu za 2022 rok.
9. Przedstawienie informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego.
10. Stanowisko Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Tarna-
watka z tytułu oceny wykonania budżetu gminy za rok 2022.
11. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewi-
zyjnej w sprawie absolutorium.



12. Dyskusja.
13. Podjęcie uchwał w sprawach:
• rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 
Wójta Gminy Tarnawatka z wykonania budżetu za 2022 rok,
• udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok,
• zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej,
• zmiany uchwały budżetowej na rok 2023,
• przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Tarnawatka,
• przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Tarnawatka,
• rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Tarnawatka,
• uznania petycji za bezzasadną,
• uchwalenia ,,Gminnego programu wspierania rodziny w Gminie Tarnawatka na 
lata 2023-2025,
• uchwalenia ,,Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 
ochrony ofiar przemocy w Gminie Tarnawatka na lata 2023-2026,
• przystąpienia Gminy Tarnawatka do realizacji Projektu pn. ,,Polityka senioralna 
EFS +” nr projektu FELU.08.05-IZ.00-001/23 w ramach Działania 8.5 Usługi 
społeczne Priorytet VIII Zwiększenie spójności społecznej programu Fundusze 
Europejskie dla Lubelszczyzny 2021-2027 realizowanego przez Regionalny Ośrodek 
Polityki Społecznej w Lublinie.
14. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy gminy z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na terenie gminy za rok 2022.
15. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Tarnawatce za 2022 rok.
16. Sprawy różne i bieżące.
17. Zakończenie obrad sesji.

Do pkt. 1

Sesję rozpoczęto o godz. 12.00. Otwarcia XLII sesji VIII kadencji Rady Gminy
Tarnawatka  dokonała  Pani  Kazimiera  Mańdziuk,  Przewodnicząca  Rady  Gminy
Tarnawatka.

Do pkt. 2

Przewodnicząca Rady Gminy na podstawie listy obecności stwierdziła, że na
stan  15  radnych  obecnych  jest  15  radnych.  Przewodnicząca  w  związku  z  tym
stwierdziła quorum. Po czym odczytała proponowany porządek obrad.

Do  porządku  obrad  radni  nie  wnieśli  uwag,  ani  zastrzeżeń,  wobec  tego
Przewodnicząca  Kazimiera  Mańdziuk  poddała  pod  głosowanie  jawne  przyjęcie
porządku  obrad.  Obecnych  było  15  radnych,  głosowało  15  radnych,  „za”  15,



„przeciw”  0,  „wstrzymało  się  od  głosu”  0.  Porządek  obrad  został  przyjęty
jednogłośnie.

Do pkt. 3

Przewodnicząca  Rady  Gminy  Kazimiera  Mańdziuk  poinformowała,  że
tradycyjnie  protokoły  z  poprzednich  sesji  były  wyłożone  na  sali  obrad  do
publicznego wglądu, następnie zapytała, czy są uwagi do treści protokołów. Nikt nie
zgłosił uwag. Przewodnicząca zapytała, czy odczytać protokoły z poprzednich sesji.
Nikt  nie  zgłosił  takiej  potrzeby,  wobec  tego  Przewodnicząca  Pani  Kazimiera
Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne przyjęcie protokołów z poprzednich sesji
bez czytania. Obecnych było 15 radnych, głosowało 15 radnych, „za” 15, „przeciw”
0,  „wstrzymało  się  od  głosu”  0.  Protokoły  z  poprzednich  sesji  zostały  przyjęte
jednogłośnie.

Do pkt. 4

Wójt przedstawił sprawozdania z uchwał podjętych na poprzednich sesjach, co
stanowi załączniki do protokołu.

W dalszej części Wójt poinformował, że:
-  przeprowadzono postępowanie przetargowe w ramach Polskiego Ładu dla  gmin
popegeerowskich  na  modernizację  dróg  w  Pańkowie  i  Niemirówku-Kolonii,  wójt
dodał, że po przetargu wartość zadania przewyższa zaplanowaną kwotę w budżecie
dlatego poprosił radę o wprowadzenie zmian w budżecie gminy, 
-  przeprowadziliśmy  przetarg  na  modernizację  czterech  świetlic  (Klocówka,
Niemirówek-Kolonia, Wieprzów i garażu w świetlicy w Tarnawatce) dodatkowo jest
tam ujęta scena mobilna,  namiot  i  część wyposażenia.  Wójt  poinformował,  że po
przetargu również kwota przewyższa tę, która została zaplanowana w budżecie,
- trwają prace w ramach Polskiego Ładu na drogach tj. budowa drogi w Dąbrowie
Tarnawackiej i dróg w Tarnawatce-Tartaku ul. Kalinowa i ul. Widokowa, 
- ruszyły prace w celu budowy kanalizacji sanitarnej i wodociągu na ul. Widokowej,
Kalinowej i części ul. Szkolnej,
-  została  zakończona  inwestycja  budowy remizo-świetlicy  w Hucie  Tarnawackiej
pozostały tylko prace kosmetyczne przy świetlicy,
- na drogach polnych trwają prace przy uzupełnianiu ubytków,
- 10 czerwca 2023 roku odbyła się impreza pn.  „Piknik Strażacki” na placu przy
budynku GOK w Tarnawatce,
-  cztery  KGW  z  trenu  gminy  Tarnawatka  przystąpiły  do  projektu  na  realizację
zadania  z  Funduszu  Pomocy  Pokrzywdzonym  oraz  pomocy  Postpenitencjarnej
Funduszu Sprawiedliwości w zakresie przeciwdziałania przyczynom przestępczości,
odbyły się już dwie takie imprezy zorganizowane przez przez KGW w Tarnawatce-
Tartaku i Paucznem;

Do pkt. 5



Pan  Sekretarz  poinformował,  że  zgodnie  z  ustawą  Raport  został  przesłany
wszystkim Radnym oraz ogłoszony do publicznego wglądu. Następnie  Pani Prze-
wodnicząca przeszła do debaty nad Raportem i poprosiła Radnych o zabieranie głosu
w dyskusji. Wobec braku pytań ze strony Radnych, Pani Przewodnicząca zamknęła
dyskusję nad Raportem. Poinformowała również, że w debacie nad Raportem mogli
zabierać głos również mieszkańcy gminy. Ze względu na fakt, że nie wpłynął żaden
wniosek debata została zamknięta.

Pani Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi
Gminy Tarnawatka wotum zaufania. Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wo-
bec tego Przewodnicząca Pani Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne
podjęcie w/w uchwały. Obecnych było 15 radnych, głosowało 15 radnych, „za” 15,
„przeciw” 0, „wstrzymało się od głosu” 0. Uchwała Nr XLII/299/2023 została podję-
ta jednogłośnie. 

Do pkt. 6

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2022 przedstawił i omówił
Wójt Gminy Piotr Pasieczny.

Do pkt. 7

Pani Skarbnik omówiła sprawozdanie finansowe gminy za rok 2022.

Do pkt. 8

Wiceprzewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Janusz  Najda  odczytał  uchwałę  Nr
RIO-Z-I.42.4.184.2023  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w
Lublinie z dnia 19 kwietnia 2023 roku w sprawie zaopiniowania sprawozdania z wy-
konania budżetu gminy.

Do pkt. 9

Pani Skarbnik Aneta Pankiewicz przedstawiła informację o stanie mienia jed-
nostki samorządu terytorialnego.

Do pkt. 10

Pani Maria Michałuszko Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła sta-
nowisko komisji w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy z tytułu oceny wykonania
budżetu gminy za rok 2022.

Do pkt. 11



Wiceprzewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Janusz  Najda  przedstawił  uchwałę
RIO.I.42.5.184.2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lu-
blinie z dnia 5 czerwca 2023 roku w sprawie zaopiniowania wniosku komisji rewi-
zyjnej.

Do pkt. 12

Przewodnicząca obrad sesji Rady Gminy Pani Kazimiera Mańdziuk otworzyła
dyskusję nad przedstawionymi materiałami.

Tematów do  dyskusji  nie  zgłoszono  wobec  tego  Pani  Kazimiera  Mańdziuk
przystąpiła do realizacji następnego punktu obrad sesji.

Do pkt. 13

Przewodnicząca  Rady  Gminy  Pani  Kazimiera  Mańdziuk  odczytała  projekt
uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze
sprawozdaniem Wójta Gminy Tarnawatka z wykonania budżetu za 2022 rok. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Pani
Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwały. Obec-
nych było 15 radnych, głosowało 15 radnych, „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się
od głosu” 0. Uchwała Nr XLII/300/2023 została podjęta jednogłośnie.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  Pani  Kazimiera  Mańdziuk  odczytała  projekt
uchwały w sprawie: udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania bu-
dżetu za 2022 rok. 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Pani
Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwały. Obec-
nych było 15 radnych, głosowało 15 radnych, „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się
od głosu” 0. Uchwała Nr XLII/301/2023 została podjęta jednogłośnie.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  Pani  Kazimiera  Mańdziuk  odczytała  projekt
uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Pani Skarbnik wyjaśniła projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Pani

Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwały. Obec-
nych było 15 radnych, głosowało 15 radnych, „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się
od głosu” 0. Uchwała Nr XLII/302/2023 została podjęta jednogłośnie. 

Przewodnicząca  Rady  Gminy  Pani  Kazimiera  Mańdziuk  odczytała  projekt
uchwały w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na rok 2023.

Pani Skarbnik wyjaśniła projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Pani

Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwały. Obec-
nych było 15 radnych, głosowało 15 radnych, „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się
od głosu” 0. Uchwała Nr XLII/303/2023 została podjęta jednogłośnie. 



Przewodnicząca  Rady  Gminy  Pani  Kazimiera  Mańdziuk  odczytała  projekt
uchwały w sprawie:  przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i
kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Tarnawatka.

Pan Wójt wyjaśniła projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Pani

Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwały. Obec-
nych było 15 radnych, głosowało 15 radnych, „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się
od głosu” 0. Uchwała Nr XLII/304/2023 została podjęta jednogłośnie. 

Przewodnicząca  Rady  Gminy  Pani  Kazimiera  Mańdziuk  odczytała  projekt
uchwały w sprawie: przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego Gminy Tarnawatka.

Pan Wójt wyjaśniła projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Pani

Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwały. Obec-
nych było 15 radnych, głosowało 15 radnych, „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się
od głosu” 0. Uchwała Nr XLII/305/2023 została podjęta jednogłośnie. 

Przewodnicząca  Rady  Gminy  Pani  Kazimiera  Mańdziuk  odczytała  projekt
uchwały  w sprawie:  rozpatrzenia  skargi  na działalność Wójta  Gminy Tarnawatka.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Pani
Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwały. Obec-
nych było 15 radnych, głosowało 15 radnych, „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się
od głosu” 0. Uchwała Nr XLII/306/2023 została podjęta jednogłośnie. 

Przewodnicząca  Rady  Gminy  Pani  Kazimiera  Mańdziuk  odczytała  projekt
uchwały w sprawie: uznania petycji za bezzasadną.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Pani
Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwały. Obec-
nych było 15 radnych, głosowało 15 radnych, „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się
od głosu” 0. Uchwała Nr XLII/307/2023 została podjęta jednogłośnie. 

Przewodnicząca  Rady  Gminy  Pani  Kazimiera  Mańdziuk  odczytała  projekt
uchwały w sprawie: uchwalenia ,,Gminnego programu wspierania rodziny w Gminie
Tarnawatka na lata 2023-2025”.

Pani Kierownik GOPS wyjaśniła projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Pani

Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwały. Obec-
nych było 15 radnych, głosowało 15 radnych, „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się
od głosu” 0. Uchwała Nr XLII/308/2023 została podjęta jednogłośnie. 

Przewodnicząca  Rady  Gminy  Pani  Kazimiera  Mańdziuk  odczytała  projekt
uchwały w sprawie: uchwalenia ,,Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w
rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w Gminie Tarnawatka na lata 2023-2026”.



Pani Kierownik GOPS wyjaśniła projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Pani

Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwały. Obec-
nych było 15 radnych, głosowało 15 radnych, „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się
od głosu” 0. Uchwała Nr XLII/309/2023 została podjęta jednogłośnie. 

Przewodnicząca  Rady  Gminy  Pani  Kazimiera  Mańdziuk  odczytała  projekt
uchwały w sprawie: przystąpienia Gminy Tarnawatka do realizacji Projektu pn. ,,Po-
lityka senioralna EFS +” nr projektu FELU.08.05-IZ.00-001/23 w ramach Działania
8.5 Usługi społeczne Priorytet VIII Zwiększenie spójności społecznej programu Fun-
dusze  Europejskie  dla  Lubelszczyzny 2021-2027 realizowanego przez  Regionalny
Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie.

Pani Kierownik GOPS wyjaśniła projekt uchwały.
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Pani

Kazimiera Mańdziuk poddała pod głosowanie jawne podjęcie w/w uchwały. Obec-
nych było 15 radnych, głosowało 15 radnych, „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się
od głosu” 0. Uchwała Nr XLII/310/2023 została podjęta jednogłośnie. 

Do pkt. 14

Pan  Sekretarz przedstawił  sprawozdanie  z  realizacji  programu  współpracy
gminy  z  organizacjami  pozarządowymi  i  innymi  podmiotami  prowadzącymi
działalność pożytku publicznego na terenie gminy za rok 2022, co stanowi załącznik
do protokołu.

Uwag do sprawozdania nie zgłoszono.

Do pkt. 15

Pani  Kierownik  GOPS przedstawiła  sprawozdanie  z  działalności  Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej  w Tarnawatce za 2022 rok, co stanowi załącznik do
protokołu.

Uwag do sprawozdania nie zgłoszono.

Do pkt. 16

Pan Janusz Najda zapytał na jakim etapie jest wniosek, który gmina składała na
obiekty sakralne.

Pan Wójt odpowiedział, że w lipcu będzie ogłoszony wynik naboru.
Pani Przewodnicząca zabierając głos poinformowała, że dużo dobrego dzieje

się w naszej gminie. Między innymi poinformowała, że 18 czerwca tego roku odbył
się konkurs zatytułowany „Kobieta Przedsiębiorcza” adresowany przez Departament
Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Lubelskiego oraz Krajową Sieć Obszarów Wiejskich i z terenu naszej gminy na eta-
pie powiatowym uczestniczyły trzy KGW, a laureatem tego etapu zostało KGW w



Tarnawatce-Tartaku. W tym miejscu Pani Przewodnicząca złożyła podziękowania na
ręce Przewodniczącej KGW w Tarnawatce-Tartaku Pani Halinie Czarneckiej.

Pani Halina Czarnecka Przewodnicząca KGW Tarnawatki-Tartaku przyjęła po-
dziękowanie i zaznaczyła, że sukces ten, to jest praca wszystkich członków KGW w
Tarnawatce-Tartaku. 

Pani  Przewodnicząca  Kazimiera  Mańdziuk  poinformowała,  że  18  czerwca
2023 roku odbyły się w Lublinie wojewódzkie obchody Dnia Samorządowca, w któ-
rych to uczestniczyli samorządowcy z całego województwa i nasz Pan Wójt z rąk
Wojewody Lubelskiego otrzymał odznakę:  honorowy Srebrny Krzyż za zasługi w
działalności na rzecz rozwoju samorządu terytorialnego, który to przyznał Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda. Pani Przewodnicząca pogratulowała Wójto-
wi za ponad 30 letnią prace, za zaangażowanie na rzecz rozwoju gminy Tarnawatka
w tym ponad 25 letnie pełnienie funkcji Wójta. Następnie złożyła życzenia Wójtowi.
Pan Wójt podziękował za życzenia i dodał, że jest to odznaka dla całego społeczeń-
stwa, również dla tych wszystkich radnych i sołtysów, którzy uczestniczyli w tej dro-
dze samorządowej od 1990 roku, gdyż to dzięki wspólnym wysiłkom realizowane są
wszystkie przedsięwzięcia. 

Pani Przewodnicząca odczytała uzasadnienie wniosku w/w odznaczenia.
Pani Przewodnicząca poinformowała, że 25 czerwca 2023 roku odbędzie się

uroczyste otwarcie Izby Pamięci im. Marianny Gumieli w miejscowości Sumin, na
które serdecznie zaprasza.

Na zakończenie Pani Przewodnicząca złożyła życzenia z okazji Dnia Ojca.

Do pkt. 17

Przewodnicząca Rady Gminy Kazimiera Mańdziuk ogłosiła zamknięcie obrad
XLII sesji VIII kadencji Rady Gminy Tarnawatka. Podziękowała radnym, za udział w
obradach XLII sesji VIII kadencji Rady Gminy Tarnawatka.

Sesję zakończono o godz. 14.45

Protokołowała Przewodnicząca Rady Gminy

Magdalena Kulas Kazimiera Mańdziuk


